[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

________________________                                                                            № ___________

Волгоград

О внесении изменения в приказ министерства здравоохранения
Волгоградской области от 11 ноября 2014 г. № 2949 "Об утверждении
Порядка и объема предоставления донору бесплатного питания"
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" с целью приведения нормативного правового акта в соответствие
с федеральным законодательством
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 11 ноября 2014 г. № 2949 "Об утверждении Порядка и объема предоставления донору бесплатного питания" (далее - приказ) следующее изменение:
1.1. Пункт 1 Порядка и объема предоставления донору бесплатного питания в виде завтрака в день сдачи крови и (или) ее компонентов, утвержденного приказом, изложить в следующей редакции:

"1. Настоящий Порядок разработан в целях регламентации процедуры
и объема предоставления донору бесплатного питания в виде завтрака в день сдачи крови и (или) ее компонентов как дополнительных мер социальной поддержки. Предметом регулирования данного Порядка являются отношения, возникающие в рамках реализации пункта 3 статьи 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"."
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Н.Н. Алимова.

Председатель комитета                                                                            А.И. Себелев